令和５年度 第３回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 令和 6 年 3 月 13 日（水） １０：５３～１１：４４

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１
３ 出席者 北山学⾧、森委員、松下委員、土井委員、奥村委員、北村委員、黒江委員

  欠席者 藤澤委員、古川委員

 事務局 小原総務課⾧、清水学務課⾧、齊藤主査、大野主事

４ 議事概要

  〇令和５年度第２回議事録について
   事務局より資料 1 に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

（１）内部質保証に関する方針（案）について

北山学⾧及び事務局より、資料２、資料２－２に基づき説明がなされ審議を行った。

内部質保証体制を示す図について自己点検評価委員会及び経営戦略会議が内部質保証

の核となることをより分かりやすく示した方が良いのではないかと意見が出た。

審議の結果、出された意見について検討をすることとして、内部質保証に関する方針に

ついて承認された。

  （２）教員の定年退職の特例の適用について
     事務局より、資料３に基づき説明がなされ審議を行った。
     審議の結果、特例の適用が承認された。
５ 報告事項

 （１）令和 6 年度公立大学法人岐阜県立看護大学年度計画について

 （２）理事⾧選考会議について

 （３）研究活動推進委員会について
 （４）教員の人事について

 （５）組織の⾧の人事について

 （６）令和 6 年度職員体制について
 （７）広報活動について

事務局より資料４から資料 10 に基づき報告がなされた。

６ 閉会